
Código:

Série: S-0115 Data Rev.: MAIO/2018

0501092189

CAB DUPL S/ROD COP/
ULTRA/PST PLUS

CABEÇALHO DUPLO

Rev.: 00



Código Descrição

0521045542 CAB DUP S/ROD COP CL F 600 SUP 7300  S-0115

0521045654 CAB DUP S/ROD COP F 5745  S-0115

0521046789 CAB DUP S/ROD COP F 600 4045/9E450 MH PM400 S-0115

0521046854 CAB DUP S/ROD ULTR F 4845/11E450 MH  S-0115

0521047823 CAB DUP S/ROD ULTR F 5745  S-0115

0521045682 CAB DUP S/ROD ULTR F 5745 MH  S-0115

0521047687 CAB DUP S/ROD ULTR F 5745/14 ESPECIAL S-0115

0521045829 CAB DUP S/ROD ULTR F 6645 MH  S-0115

0521047681 CAB DUP S/ROD ULTR F 6645 S-0115

0521046780 CAB DUP S/ROD ULTR F 7545/15E500 MH  S-0115

0521046923 CAB DUP S/ROD ULTR F 7545/17E450 S-0115

0521045836 CAB DUP S/ROD ULTR F SUP 4845/10E500 MH MTH S-0115

0521045557 CAB DUP S/ROD ULTR F SUP 5745 MH MTH S-0115

0521045675 CAB DUP S/ROD ULTR F SUP 6645 MH MTH S-0115

0521047720 CAB DUP S/ROD ULTR F SUP 7545/15E500 ESP S-0115



CAB DUPLO S/ROD COP 09-12-15 L ............................... 10909093978

CAB DUPLO S/ROD ULTRA FLEX ............................... 20909093974

CAB DUPLO S/ROD PST PLUS FLEX/ULTRA P ............................... 30909093970

BRAÇO TRAC DIR/ESQ CAB DUPLO COP ............................... 40909093912

BRAÇO TRAÇ DIR/ESQ CAB DUPLO ULTRA FLEX ............................... 50909093979

BRAÇO TRAÇ DIR/ESQ C. D. PST PLUS/ULTRA P ............................... 60909093981

ENG DUP MONT CAB DUP S/ROD ............................... 70521052057

BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUP COP ............................... 80909093913

BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUP ULTRA FLEX ............................... 90909092647

BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUP PST PLUS/ULTRA P ............................... 100909093982

EXT R.2 UN X 1140 COMPL ............................... 110511057134

SUPT DIANT FIX BARRA TRAÇÃO ............................... 120909093914

SUPT DIANT FIX SUPT DUPLO ............................... 130909093915

SUPT DIANT FIX ............................... 140909093916

SUPT EXT COMPLETO ............................... 150909093917

CONJ TERCEIRO PONTO C CAB DUP S/ROD C/ENG TRAS ............................... 160521051554

CONJ TERC PONTO C PST PLUS F CAB DUP S/ROD C/ENG ............................... 170521050867

EXTENSOR R.2 UN X 840 C   CAB PIV 10 ............................... 180511058987

EXT CAB C/CATRACA CAB DUP ............................... 190511057119

EXTENSOR CAB C/CATRACA EIXO JUNÇÃO ............................... 200909093925

CONJ ESTIC MANG HIDR CAB D COP CL ............................... 210511057447

CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL ............................... 220511057448

CONJ MH CAB DUP S/ROD PST PLUS F 3495 ............................... 230511050186

DISCO MARC LINHA PST4/ULTR/COP/FLEX ............................... 240511053904

SIST HIDR CAB DUPLO COP 09/12/15 L ............................... 250909093918

CIRC HIDR TURBINAS 09/12/15 L ............................... 260909093933

CIRC HIDR LEVANTE 09/12/15 L ............................... 270909093934

CIRC HIDR MARCADOR LINHA 09/12/15 L ............................... 280909093935

SIST HIDR CAB D ULT F 10A15 L ............................... 290909093983

CIRC HIDR MARC LINHA U F 10A15 L ............................... 300909093991

CIRC HIDR LEVANTE UF 10A15 L ............................... 310909093990

CIRC HIDR TURBINAS UF 10A15 L ............................... 320909093989

SIST HIDR C D PST PLUS F/ULTR P 10/11 L ............................... 330909093992

CIRC HIDR TURB PST / ULTR FLEX 10/11 L ............................... 340909093993

CIRC HIDR LAV PST PLUS/ ULT P 10/11 L ............................... 350909093994

CIRC HIDR MARC L PST PLUS F/ULTR P 10/11 L ............................... 360909093995

CONJUNTO SUPT VALVULAS ............................... 370909093936

VALVULA DIV FLUXO C        CAB PIV ............................... 380511055979

VALV SEQUENCIAL COMPL HBM       COP ............................... 390501054649

VALV REG FLUX COMPL CAB PIV ............................... 400511057292



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 1

0909093978CAB DUPLO S/ROD COP 09-12-15 L

02

01

02

03

03

04

04

05

05

04

04

06

06

08

08

07

09

10

11 12

12

12

13

14

14

Item Código Descrição QT

01 0909093912 BRAÇO TRAC DIR/ESQ CAB DUPLO COP 01
02 0909093913 BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUP COP 01

03 0909093914 SUPT DIANT FIX BARRA TRAÇÃO 02
04 0909093915 SUPT DIANT FIX SUPT DUPLO 04

05 0909093916 SUPT DIANT FIX 02
06 0909093917 SUPT EXT COMPLETO 02

07 0511057134 EXT R.2 UN X 1140 COMPL 01
08 0511058987 EXTENSOR R.2 UN X 840 C   CAB PIV 10 02

09 0511057119 EXT CAB C/CATRACA CAB DUP 02
10 0909093925 EXTENSOR CAB C/CATRACA EIXO JUNÇÃO 02

11 0511057447 CONJ ESTIC MANG HIDR CAB D COP CL 02
12 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 04

13 0909093918 SIST HIDR CAB DUPLO COP 09/12/15 L 01
14 0511050186 CONJ MH CAB DUP S/ROD PST PLUS F 3495 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 2

0909093974CAB DUPLO S/ROD ULTRA FLEX

02

01

02

03

03

04

04

05

05

04

04

07

07

07

08

08

09 10

10

10

11

12

12

06B

06C

06D

06G

06F

06E

06

06A

Item Código Descrição QT

01 0909093975 BRAÇO TRAÇ DIR/ESQ CAB DUPLO ULTRA F 01
02 0909093976 BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUPLO ULTRA FLEX 01

03 0909093914 SUPT DIANT FIX BARRA TRAÇÃO 02
04 0909093915 SUPT DIANT FIX SUPT DUPLO 04

05 0909093916 SUPT DIANT FIX 02
06 0909093966 CONJ PRESILHA 02

06A 0521065945 PRESILHA MAIOR EXT  CAB PIV ULTR F 02
06B 0521065946 PRESILHA EXT  CAB PIV ULTR F 02

06C 0521810582 EIXO JUNCAO 25 X 130 FURO 115 SA  GAM 02
06D 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 02

06E 0503011198 PARAF   3/4 UNC X 6     C S  G.5 ZN 04
06F 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 04

06G 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04
07 0511057134 EXT R.2 UN X 1140 COMPL 03

08 0511057119 EXT CAB C/CATRACA CAB DUP 04
09 0511057447 CONJ ESTIC MANG HIDR CAB D COP CL 02

10 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 06
11 0909093977 SIST HIDR CAB DUPLO ULTRA F 01

12 0511050186 CONJ MH CAB DUP S/ROD PST PLUS F 3495 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 3

0909093970CAB DUPLO S/ROD PST PLUS FLEX/ULTRA P

02

01

02

03

03

04

04

05

05

04

04

07

07

07

08

08

09 10

10

10

11

12

12

06

06

Item Código Descrição QT

01 0909093971 BRAÇO TRAÇ DIR/ESQ CAB DUPLO PST PLUS F 01
02 0909093972 BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUPLO PST PLUS F 01

03 0909093914 SUPT DIANT FIX BARRA TRAÇÃO 02
04 0909093915 SUPT DIANT FIX SUPT DUPLO 04

05 0909093916 SUPT DIANT FIX 02
06 0521050867 CONJ TERC PONTO C PST PLUS F CAB DUP S/ROD C/ENG 02

07 0511057134 EXT R.2 UN X 1140 COMPL 03
08 0511057119 EXT CAB C/CATRACA CAB DUP 04

09 0511057447 CONJ ESTIC MANG HIDR CAB D COP CL 02
10 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 06

11 0909093973 SIST HIDR CAB DUPLO 01
12 0511050186 CONJ MH CAB DUP S/ROD PST PLUS F 3495 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 4

0909093912BRAÇO TRAC DIR/ESQ CAB DUPLO COP

0405

01

02

03

06

07
08

09

Item Código Descrição 09 12 15 L

01 0521067375 BRACO TRAC DIR CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 01 00 00
01. 0521065903 BRAC TRAC DIR CAB PIV 13 00 01 00

01.. 0521065865 BRAC TRAC DIR CAB PIV 17 00 00 01
02 0521067374 BRACO TRAC ESQ CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 01 00 00

02. 0521065904 BRAC TRAC ESQ CAB PIV 13 00 01 00
02.. 0521067374 BRACO TRAC ESQ CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 00 00 01

03 0521052057 ENG DUP MONT CAB DUP S/ROD 01 00 01
04 0521065089 EIXO TRAVA MAO FRANC        CAB PIV 01 00 01

05 0503030085 PINO TRAVA  5,7 X  40 01 01 01
06 0503010002 GRAXEIRA 1800 02 00 02

07 0521066073 ENGAT TRATOR SIMPL 01 00 00
08 0511057120 ENG DUP  TRATOR CAB PIV 00 01 00

09 0511057121 ENG TRATOR SIMPL  CAB PIV 00 01 00



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 5

0909093979BRAÇO TRAÇ DIR/ESQ CAB DUPLO ULTRA FLEX

0405

01

02

03

06

07

Item Código Descrição 10 11 12 13 14 15 L

01 0521067315 BRACO TRACAO DIR CAB  CAB PIV 4845 01 00 00 00 00 00
01. 0521065903 BRAC TRAC DIR CAB PIV 13 00 01 01 00 00 00

01.. 0521066197 BRACO TRAC DIR  CAB PIV 15 00 00 01 01 01 00
01... 0521067317 BRACO TRACAO DIR CAB  CAB DUP S/ROD ULTRA F 7545 00 00 00 00 00 01

02 0521067316 BRACO TRACAO ESQ CAB  CAB PIV 4845 01 00 00 00 00 00
02. 0521065904 BRAC TRAC ESQ CAB PIV 13 00 01 01 00 00 00

02.. 0521066198 BRAC TRAC ESQ  CAB PIV 15 00 00 01 01 01 00
02... 0521067322 BRACO TRACAO ESQ CAB  CAB DUP S/ROD ULTRA F 7545 00 00 00 00 00 01

03 0521052057 ENG DUP MONT CAB DUP S/ROD 01 01 01 01 01 01
04 0521065089 EIXO TRAVA MAO FRANC        CAB PIV 01 01 01 01 01 01

05 0503030085 PINO TRAVA  5,7 X  40 01 01 01 01 01 01
06 0503010002 GRAXEIRA 1800 02 02 02 02 02 02

07 0521066073 ENGAT TRATOR SIMPL 01 01 01 01 01 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 6

0909093981BRAÇO TRAÇ DIR/ESQ C. D. PST PLUS/ULTRA P

0405

01

02

03

06

07

Item Código Descrição 10  11 L

01 0521067315 BRACO TRACAO DIR CAB  CAB PIV 4845 01  01
02 0521067316 BRACO TRACAO ESQ CAB  CAB PIV 4845 01  01

03 0521052057 ENG DUP MONT CAB DUP S/ROD 01  01
04 0521065089 EIXO TRAVA MAO FRANC        CAB PIV 02  02

05 0503030085 PINO TRAVA  5,7 X  40 02  02
06 0503010002 GRAXEIRA 1800 02  02

07 0521066073 ENGAT TRATOR SIMPL 01  01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 7

0521052057ENG DUP MONT CAB DUP S/ROD

03

02

01

03

05

05

02

04

08

06

07

Item Código Descrição QT

001 0521068298 CORPO ENG DUP CAB S/ROD 01
002 0502040846 U ENG TRATOR               COP FLEX 02

003 0521010681 CORPO LUVA  ENG TRATOR         DCA2 02
004 0521010639 EIXO JUNCAO 20,30/20,20 X 90 DCA SA 02

005 0571018618 EIXO ARTIC 37,20/37,00 X 157 C/GRAX CAB PIV 02
006 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

007 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 02
008 0503010071 CONTRAPINO 3/16 X 1 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 8

0909093913BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUP COP

01

02

04

05

05

03

06

07

08

0905

10

10

11

11

12

13
14

Item Código Descrição 09-12-15 L

01 0521067377 BARRA LAT DIR CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 01  00  00
01. 0521065901 BARRA LAT DIR CAB PIV 13 00  01  00

01.. 0521065878 BARRA LAT DIR CAB PIV 17 00  00  01
02 0521067376 BARRA LAT ESQ CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 01  00  00

02. 0521065902 BARRA LAT ESQ CAB PIV 13 00  01  00
02.. 0521065879 BARRA LAT ESQ CAB PIV 17 00  00  01

03 0511057134 EXT R.2 UN X 1140 COMPL 01  01  01
04 0571018616 EIXO JUNCAO 25,40 X 240 CAB PIV 02  02  02

05 0503030085 PINO TRAVA  5,7 X  40 06  06  06
06 0521065874 PARAF FIX BARRA TRAC CAB PIV 04  04  04

07 0521065910 GUIA BARRA TRAC  CAB PIV 04  04  04
08 0503010817 PORCA S. AUTOTRAV C/NYLON 1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN 04  04  04

09 0521065089 EIXO TRAVA MAO FRANC        CAB PIV 02  02  02
10 0571012334 EIXO JUNCAO 34,00/33,80 X 115 04  04  04

11 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 04  04  04
12 0503011243 PARAF   5/8 UNC X 2     C S  G.7 ZN 08  08  08

13 0503010027 ARRUELA PRESSAO   5/8 ZN    1K01574 08  08  08
14 0503010013 PORCA S. 5/8 UNC G.5 ZN 08  08  08



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 9

0909092647BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUP ULTRA FLEX

05

05

03

06

07

08

0905

10

10

11

11

12

13
14

01

02

04

Item Código Descrição 10  11  12  13  14  15 L

01 0521067313 BARRA LAT DIR  CAB PIV 4845 01  00  00  00  00  00
01. 0521065901 BARRA LAT DIR CAB PIV 13 00  01  00  00  00  00

01.. 0521068151 BARRA LAT DIR CAB PIV 13/13/14E450 00  00  01  01  01  00
01... 0521067324 BARRA LAT DIR  CAB DUP S/ROD ULTRA F 7545 00  00  00  00  00  01

02 0521067314 BARRA LAT ESQ  CAB PIV 4845 01  00  00  00  00  00
02. 0521065902 BARRA LAT ESQ CAB PIV 13 00  01  00  00  00  00

02.. 0521068152 BARRA LAT ESQ CAB PIV 13/13/14E450 00  00  01  01  01  00
02... 0521067323 BARRA LAT ESQ  CAB DUP S/ROD ULTRA F 7545 00  00  00  00  00  01

03 0511057134 EXT R.2 UN X 1140 COMPL 01  01  01  01  01  01
04 0571018616 EIXO JUNCAO 25,40 X 240 CAB PIV 02  02  02  02  02  02

05 0503030085 PINO TRAVA  5,7 X  40 06  06  06  06  06  06
06 0521065874 PARAF FIX BARRA TRAC CAB PIV 04  04  04  04  04  04

07 0521065910 GUIA BARRA TRAC  CAB PIV 04  04  04  04  04  04
08 0503010817 PORCA S. AUTOTRAV C/NYLON 1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN 04  04  04  04  04  04

09 0521065089 EIXO TRAVA MAO FRANC        CAB PIV 02  02  02  02  02  02
10 0571012334 EIXO JUNCAO 34,00/33,80 X 115 04  04  04  04  04  04

11 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 04  04  04  04  04  04
12 0503011243 PARAF   5/8 UNC X 2     C S  G.7 ZN 08  08  08  08  08  08

13 0503010027 ARRUELA PRESSAO   5/8 ZN    1K01574 08  08  08  08  08  08
14 0503010013 PORCA S. 5/8 UNC G.5 ZN 08  08  08  08  08  08 



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 10

0909093982BARRA LAT DIR/ESQ CAB DUP PST PLUS/ULTRA P

05

05

03

06

07

08

0905

10

10

11

11

12

13
14

01

02

04

Item Código Descrição 10  11 L

01 0521067745 BARRA LAT DIR CAB PIV 4845 PST PLUS FLEX 01  00
01. 0521068055 BARRA LAT DIR CAB PIV ULTRA P 11 00  01

02 0521067744 BARRA LAT ESQ CAB PIV 4845 PST PLUS FLEX 01  00
02. 0521068056 BARRA LAT ESQ CAB PIV ULTRA P 11 00  01

03 0511057134 EXT R.2 UN X 1140 COMPL 01  01
04 0571018616 EIXO JUNCAO 25,40 X 240 CAB PIV 02  02

05 0503030085 PINO TRAVA  5,7 X  40 06  06
06 0521065874 PARAF FIX BARRA TRAC CAB PIV 04  04

07 0521065910 GUIA BARRA TRAC  CAB PIV 04  04
08 0503010817 PORCA S. AUTOTRAV C/NYLON 1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN 04  04

09 0521065089 EIXO TRAVA MAO FRANC        CAB PIV 02  02
10 0571012334 EIXO JUNCAO 34,00/33,80 X 115 04  04

11 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 04  04
12 0503011243 PARAF   5/8 UNC X 2     C S  G.7 ZN 08  08

13 0503010027 ARRUELA PRESSAO   5/8 ZN    1K01574 08  08
14 0503010013 PORCA S. 5/8 UNC G.5 ZN 08  08



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 11

0511057134EXT R.2 UN X 1140 COMPL

03

02

06
04

05

01

Item Código Descrição QT

01 0521065873 EXT R.2 X 1140 CAB PIV 01
02 0521065871 FUSO ESQ BARRA TRAC CAB PIV 01

03 0521065870 FUSO DIR BARRA TRAC CAB PIV 01
04 0521065877 VARAO 3/4 X 400 CAB PIV 01

05 0503010013 PORCA S. 5/8 UNC G.5 ZN 01
06 0503010002 GRAXEIRA 1800 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 12

0909093914SUPT DIANT FIX BARRA TRAÇÃO

01

02

03

04

05

06

07

08

09

13
11

12

10

Item Código Descrição QT

01 0521065867 SUPT BARRA TRAC CAB PIV 01
02 0521065869 SUPT DIANT FIX CAB PIV 01

03 1902012329 SUPT TRAS FIX CABECALHO   PST PLUS 01
04 1902012330 FIX SUPT ARTICULADO        PST PLUS 01

05 0501010066 PARAF   3/4 UNC X 9     C S  G.5 ZN 04
06 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 04

07 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04
08 0581015562 EIXO JUNCAO 34 X 170 PQ CAB DUP S/ROD 01

09 0503010817 PORCA S. AUTOTRAV C/NYLON 1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN 01
10 0503011084 PARAF   3/4 UNC X 5     C S  G.5 ZN 02

11 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 02
12 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 02

13 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 13

0909093915SUPT DIANT FIX SUPT DUPLO

01

02

03

04

05

06

07

08

09

13
11

12

10

Item Código Descrição QT

01 0521065868 SUPT DUP CAB PIV 01
02 0521065869 SUPT DIANT FIX CAB PIV 01

03 1902012329 SUPT TRAS FIX CABECALHO   PST PLUS 01
04 1902012330 FIX SUPT ARTICULADO        PST PLUS 01

05 0501010066 PARAF   3/4 UNC X 9     C S  G.5 ZN 04
06 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 04

07 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04
08 0581015562 EIXO JUNCAO 34 X 170 PQ CAB DUP S/ROD 01

09 0503010817 PORCA S. AUTOTRAV C/NYLON 1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN 01
10 0503011084 PARAF   3/4 UNC X 5     C S  G.5 ZN 02

11 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 02
12 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 02

13 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 14

0909093916SUPT DIANT FIX

01

02

03

04

05

06

07

08

12
10

11

09

Item Código Descrição QT

01 0521065869 SUPT DIANT FIX CAB PIV 01
02 1902012329 SUPT TRAS FIX CABECALHO   PST PLUS 01

03 1902012330 FIX SUPT ARTICULADO        PST PLUS 01
04 0501010066 PARAF   3/4 UNC X 9     C S  G.5 ZN 04

05 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 04
06 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

07 0581015562 EIXO JUNCAO 34 X 170 PQ CAB DUP S/ROD 01
08 0503010817 PORCA S. AUTOTRAV C/NYLON 1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN 01

09 0503011084 PARAF   3/4 UNC X 5     C S  G.5 ZN 02
10 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 02

11 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 02
12 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 15

0909093917SUPT EXT COMPLETO

04

06

07

08

03

08

07

05

02

01

09
10

Item Código Descrição QT

01 0521065875 SUPT EXT CAB DUP COP F 600 01
02 0521065876 PRESILHA EXT CAB DUP COP F 600 01

03 1902012330 FIX SUPT ARTICULADO        PST PLUS 01
04 0503010797 PARAF   3/4 UNC X 4     C S  G.5 ZN 02

05 0511016281 PARAF   3/4 UNC X 8     C S  G.5 ZN 02
06 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 02

07 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 04
08 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

09 0571012334 EIXO JUNCAO 34,00/33,80 X 115 01
10 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 16

0521051554CONJ TERCEIRO PONTO C CAB DUP S/ROD C/ENG TRAS

11

12

14

15

10

13

07
08

16

02

01

09

03

05

04

17

06

Item Código Descrição QT

001 0521068062 SUPT BRACO TERCEIRO PONTO CAB DUP S/ROD ULTRA P 01
002 0521068063 BRACO FIX TERCEIRO PONTO CAB DUP S/ROD ULTRA P 01

003 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 08
004 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC 5/8 UNC G.5 ZN 04

005 0501010100 PARAF   5/8 UNC X 2     C S  G.5 ZN 04
006 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

007 0503010019 ARRUELA PRESSAO   1/2 ZN    1K01556 04
008 0503010060 PORCA S. 1/2 UNC G.5 ZN 04

009 1902010175 FIXD ENG GUIA                  STP2 01
010 0501011543 PARAF   5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 02

011 0501011299 ARRUELA LISA 17,50 X 32 X  3,00  ZN 02
012 0503010013 PORCA S. 5/8 UNC G.5 ZN 02

013 0503010027 ARRUELA PRESSAO   5/8 ZN    1K01574 02
014 0571012334 EIXO JUNCAO 34,00/33,80 X 115 01

015 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 01
016 0521068064 PREND TRAS TERCEIRO PONTO CAB DUP ULTRA P 01

017 0503016023 PARAF 1/2 UNC X 6 C S  G.5       ZN 04



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 17

0521050867CONJ TERC PONTO C PST PLUS F CAB DUP S/ROD C/ENG

15

16

11 01

13

09

06

07

08

02

05

03

04

10

12

14

Item Código Descrição QT

001 0521067742 SUPT BRACO TERC PONTO CAB DUP C/ENG TRAS 01
002 0521067741 BRACO FIX TERC PONTO CAB DUP S/ROD C/ENG TRAS 01

003 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 08
004 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC 5/8 UNC G.5 ZN 04

005 0501010100 PARAF   5/8 UNC X 2     C S  G.5 ZN 04
006 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNCX115 X137 ULTRA ZN 02

007 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04
008 0503010019 ARRUELA PRESSAO   1/2 ZN    1K01556 04

009 0503010060 PORCA S. 1/2 UNC G.5 ZN 04
010 1902010175 FIXD ENG GUIA                  STP2 01

011 0501011543 PARAF   5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 02
012 0501011299 ARRUELA LISA 17,50 X 32 X  3,00  ZN 02

013 0503010013 PORCA S. 5/8 UNC G.5 ZN 02
014 0503010027 ARRUELA PRESSAO   5/8 ZN    1K01574 02

015 0571012334 EIXO JUNCAO 34,00/33,80 X 115 01
016 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 18

0511058987EXTENSOR R.2 UN X 840 C   CAB PIV 10

03

02

06
04

05

01

Item Código Descrição QT

001 0521066880 EXTENSOR R.2 X 840   CAB PIV 01
002 0521065871 FUSO ESQ BARRA TRAC CAB PIV 01

003 0521065870 FUSO DIR BARRA TRAC CAB PIV 01
004 0521065877 VARAO 3/4 X 400 CAB PIV 01

005 0503010013 PORCA S. 5/8 UNC G.5 ZN 01
006 0503010002 GRAXEIRA 1800 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 19

0511057119EXT CAB C/CATRACA CAB DUP

05

06

07

05

04

06
07

08

11

01

10

02

09

03

Item Código Descrição QT

01 0502012783 CORPO ESTAB MAIOR          PST TRIO 01
02 0511061880 LAT DIR CATRACA                 COP 01

03 0511061881 ARRASTADOR CATR                 COP 01
04 0521018920 LUVA 10 X 13 X 30 03

05 0503011179 PARAF   3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 05
06 0503010025 ARRUELA PRESSAO   3/8 ZN    1K01527 05

07 0503010026 PORCA S. 3/8 UNC G.5 ZN 05
08 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

09 0531010264 LAT CATRACA                     COP 01
10 0521065909 FUSO ESQ CAB DUP 01

11 0521065908 FUSO DIR CAB DUP 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 20

0909093925EXTENSOR CAB C/CATRACA EIXO JUNÇÃO

03J

03C
03B

03D

03K

03I

03I

03F

03H

03E

03G

03G

01

0203

03A

03H

Item Código Descrição QT

01 0521018532 EIXO JUNCAO 34,93 X 295      COP ZN 02
02 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 04

03 0511057118 EXT CAB C/CATRACA CAB DUP 02
03A 0521065906 FUSO DIR CAB DUP 01

03B 0502012783 CORPO ESTAB MAIOR          PST TRIO 01
03C 0521065907 FUSO ESQ CAB DUP 01

03D 0511061880 LAT DIR CATRACA                 COP 01
03E 0511061881 ARRASTADOR CATR                 COP 01

03F 0521018920 LUVA 10 X 13 X 30 03
03G 0503011179 PARAF   3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 05

03H 0503010025 ARRUELA PRESSAO   3/8 ZN    1K01527 05
03I 0503010026 PORCA S. 3/8 UNC G.5 ZN 05

03J 0503010002 GRAXEIRA 1800 02
03K 0531010264 LAT CATRACA                     COP 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 21

0511057447CONJ ESTIC MANG HIDR CAB D COP CL

02

04

03

01

Item Código Descrição QT

001 0521066068 ESTIC MANG CAB PIV 01
002 0551015037 PREND 5/8 UNC X 210 X 198 MRP 3700 01

003 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC 5/8 UNC G.5 ZN 02
004 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 22

0511057448CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL

02

04

03

01

Item Código Descrição QT

001 0521066067 SUPT MANG CAB PIV 01
002 0551015037 PREND 5/8 UNC X 210 X 198 MRP 3700 01

003 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC 5/8 UNC G.5 ZN 02
004 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 23

0511050186CONJ MH CAB DUP S/ROD PST PLUS F 3495

01

02

03

04

05

06

07

07

08

11

09

10

11

11

11

12

13

15
16

14

17

Item Código Descrição QT

001 0521065329 SUPT MARC LINHA             CAB PIV 02
002 0511060013 ANTEBRACO MARC LINHA     PDC S-0199 02

003 0511060014 BRACO MARC LINHA         PDC S-0199 02
004 0511060010 EXTENSOR 1400            PDC S-0199 02

005 0501050633 DISCO MARC LINHA C PST4/ULTRA/COP/F 02
006 0521013347 EIXO 1.1/4 X  215        PDC S-0199 02

007 0521011142 EIXO 1.1/4 X  190        PDC S-0199 04
008 0521011141 EIXO 1.1/4 X  165        PDC S-0199 02

009 0511058431 CIL HIDR 38,10 X 63,50 X 745 X 472       PDC 02
010 0511015573 TRAVA P/TRANSP 510 X 40,5       PDC 02

011 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2         1G13201 16
012 0501068994 EIXO TRAVA  8,30 X  78  GTL/GTM  ZN 02

013 0503030168 CUPILHA 3 X 50             SDA 11/6 02
014 0521012324 PRENDEDOR 1/2 UNC X 82 X64,5 PDC ZN 04

015 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04
016 0503010019 ARRUELA PRESSAO   1/2 ZN    1K01556 04

017 0503010060 PORCA S. 1/2 UNC G.5 ZN 04



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 24

0511053904DISCO MARC LINHA PST4/ULTR/COP/FLEX

07

06

13

02

03

16
15

14

10

11

04
05

09

01

08

12
04

Item Código Descrição QT

01 0501066800 EIXO DISCO MARC LINHA C/PORTA PO 01
02 0502011907 CX RODA PROFUNDIDADE           PST3 01

03 0602023110 DR16X3 C36AF02FR73+4FR+4FR D474 10R 01
04 0503010269 ROL 6204 02

05 0501013636 LUVA ESPAC                      PST 01
06 0503010689 RET 00763-BR 01

07 0503011105 ANEL RET P/FURO 502047 01
08 0503030757 JUNTA VED 71,50 X 50 X 0,50 01

09 0521019178 TAMPA PROT DDD            PST3/SDA2 01
10 0503011441 ARRUELA PRESSAO   1/4            SA 03

11 0503014729 PARAF   1/4 UNF X   1/2 C S  G.5 ZN 03
12 0503010878 PORCA AUTOFREN 5/8 NF BAIXA 01

13 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01
14 0503010358 PARAF   5/16 UNC X   7/8 C S G.5 ZN 04

15 0503011444 ARRUELA PRESSAO   5/16           SA 04
16 0503010337 PORCA S. 5/16 UNC G.5 ZN 04



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 25

0909093918SIST HIDR CAB DUPLO COP 09/12/15 L

01

02
02

03 0306

04

05

07

08
08

08

08 08

09
10

01

Item Código Descrição 09  12  15 L

01 0909093933 CIRC HIDR TURBINAS 09/12/15 L 01  01  01
02 0909093934 CIRC HIDR LEVANTE 09/12/15 L 01  01  01

03 0909093935 CIRC HIDR MARCADOR LINHA 09/12/15 L 01  01  01
04 0521067375 BRACO TRAC DIR CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 01  00  00

04. 0521065903 BRAC TRAC DIR CAB PIV 13 00  01  00
04.. 0521065865 BRAC TRAC DIR CAB PIV 17 00  00  01

05 0521067374 BRACO TRAC ESQ CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 01  00  00
05. 0521065904 BRAC TRAC ESQ CAB PIV 13 00  01  00

05.. 0521065866 BRAC TRAC ESQ CAB PIV 17 00  00  01
06 0521067377 BARRA LAT DIR CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 01  00  00

06. 0521065901 BARRA LAT DIR CAB PIV 13 00  01  00
06.. 0521065878 BARRA LAT DIR CAB PIV 17 00  00  01

07 0521067376 BARRA LAT ESQ CAB DUP S/ROD COP F 600 4045 01  00  00
07. 0521065902 BARRA LAT ESQ CAB PIV 13 00  01  00

07.. 0521065879 BARRA LAT ESQ CAB PIV 17 00  00  01
08 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05  05

09 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01  01
10 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 07  07  07



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 26

0909093933CIRC HIDR TURBINAS 09/12/15 L

01

03

05

02

04

11

10

03

05

02

04

06 06

08

09

11

10

11

07
07

12
12

12

12 12

01

Item Código Descrição 09  12  15 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01  01
02 0501082018 MANG   1/2 X 200 TC-TM 02  02  02

03 0501082027 MANG  1/2 X 200 TR-TM 02  02  02
04 0501082016 MANG   3/8 X 200 TC-TM 01  01  01

05 0501081946 MANG   3/8 X  200 TR-TM 01  01  01
06 0501082030 MANG   1/2 X 12000 TC-TM 04  00  00

06. 0501082019 MANG   1/2 X 13000 TC-TM 00  04  00
06.. 0501082160 MANG   1/2 X 13500 TC-TM 00  00  04

07 0501082031 MANG   3/8 X 12000 TC-TM 02  00 00
07. 0501082017 MANG   3/8 X 13000 TC-TM 00  02  00

07.. 0501081772 MANG  3/8 X 14500 TC-TM 00  00  02
08 0501080848 MANG   3/8 X 2000 TR-TM 01  01  01

09 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02  02  02
10 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 05  05  05

11 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 08  08  08
12 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05  05



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 27

0909093934CIRC HIDR LEVANTE 09/12/15 L

08

07

02

03

04

04

05

04

06
06

06

06 06

01
08

01

Item Código Descrição 09  12  15 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01  01
02 0501082018 MANG   1/2 X 200 TC-TM 02  02  02

03 0501082027 MANG  1/2 X 200 TR-TM 02  02  02
04 0501082026 MANG   1/2 X 7500 TC-TM 04  00  00

04. 0501081053 MANG   1/2 X 8000 TC-TM 00  04  00
04.. 0501082160 MANG   1/2 X 13500 TC-TM 00  00  04

05 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02  02  02
06 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05  05

07 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 04  04  04
08 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 06  06  06



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 28

0909093935CIRC HIDR MARCADOR LINHA 09/12/15 L

06
06

06

06 06

01
08

08

02

03
07

04 04

05

07

08

04

04

01

08

02

03

07

07

08

Item Código Descrição 09  12  15 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01  01
02 0501082016 MANG   3/8 X 200 TC-TM 02  02  02

03 0501081946 MANG   3/8 X  200 TR-TM 02  02  02
04 0501080410 MANG   3/8 X 5300 TC-TM 04  00  00

04. 0501080847 MANG   3/8 X 5700 TC-TM 00  04  00
04.. 0501081360 MANG   3/8 X 7500 TC-TM 00  00  04

05 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02  02  02
06 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05  05 

07 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 04  04  04
08 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 06  06  06



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 29

0909093983SIST HIDR CAB D ULT F 10A15 L 

05

07

08
08

08

08 08

09
10

01

02
02

03 0306

04

01

Item Código Descrição 10  11  12  13  14  15  L

01 0909093989 CIRC HIDR TURBINAS UF 10A15 L 01  01  01  01  01  01
02 0909093990 CIRC HIDR LEVANTE UF 10A15 L 01  01  01  01  01  01

03 0909093991 CIRC HIDR MARC LINHA U F 10A15 L 01  01  01  01  01  01
04 0521067315 BRACO TRACAO DIR CAB  CAB PIV 4845 01  00  00  00  00  00

04. 0521065903 BRAC TRAC DIR CAB PIV 13 00  01  00  00  00  00
04.. 0521066197 BRACO TRAC DIR  CAB PIV 15 00  00  01  01  01  00

04... 0521067317 BRACO TRACAO DIR CAB  CAB DUP S/ROD ULTRA F 7545 00  00  00  00  00  01
05 0521067316 BRACO TRACAO ESQ CAB  CAB PIV 4845 01  00  00  00  00  00

05. 0521065904 BRAC TRAC ESQ CAB PIV 13 00  01  00  00  00  00
05.. 0521066198 BRAC TRAC ESQ  CAB PIV 15 00  00  01  01  01  00

05... 0521067322 BRACO TRACAO ESQ CAB  CAB DUP S/ROD ULTRA F 7545 00  00  00  00  00  00
06 0521067313 BARRA LAT DIR  CAB PIV 4845 01  00  00  00  00  00

06. 0521065901 BARRA LAT DIR CAB PIV 13 00  01  00  00  00  00
06.. 0521068151 BARRA LAT DIR CAB PIV 13/13/14E450 00  00  01  01  01  00

06... 0521067324 BARRA LAT DIR  CAB DUP S/ROD ULTRA F 7545 00  00  00  00  00  01
07 0521067314 BARRA LAT ESQ  CAB PIV 4845 01  00  00  00  00  00

07. 0521065902 BARRA LAT ESQ CAB PIV 13 00  01  00  00  00  00
07.. 0521068152 BARRA LAT ESQ CAB PIV 13/13/14E450 00  00  01  01  01  00

07... 0521067323 BARRA LAT ESQ  CAB DUP S/ROD ULTRA F 7545 00  00  00  00  00  01
08 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05  05  05  05  05

09 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01  01  01  01  01
10 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 07  07  07  07 07  07



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 30

0909093991CIRC HIDR MARC LINHA U F 10A15 L

08

02

03
07

07

08

01

06
06

06

06 06

01
08

08

02

03
07

04 04

05

07

08

04

04

Item Código Descrição 10  11  12  13  14  15 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01  01  01  01  01
02 0501082016 MANG   3/8 X 200 TC-TM 02  02  02  02  02  02

03 0501081946 MANG   3/8 X  200 TR-TM 02  02  02  02  02  02
04 0501080410 MANG   3/8 X 5300 TC-TM 04  04  00  00  00  00

04. 0501080847 MANG   3/8 X 5700 TC-TM 00  00  04  04  04  00
04.. 0501081360 MANG   3/8 X 7500 TC-TM 00  00  00  00  00  04

05 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02  02  02  02  02  02
06 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05  05  05  05  05

07 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 04  04  04  04  04  04
08 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 06  06  06  06  06  06



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 31

0909093990CIRC HIDR LEVANTE UF 10A15 L

08

07

02

03

08

07

02

03

04

04

05

01

04

06
06

06

06 06

01
08

Item Código Descrição 10  11  12  13  14  15 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01  01  01  01  01
02 0501082018 MANG   1/2 X 200 TC-TM 02  02  02  02  02  02

03 0501082027 MANG  1/2 X 200 TR-TM 02  02  02  02  02  02
04 0501082026 MANG   1/2 X 7500 TC-TM 04  04  00  00  00  00

04. 0501081053 MANG   1/2 X 8000 TC-TM 00  00  04  04  04  00
04.. 0501082160 MANG   1/2 X 13500 TC-TM 00  00  00  00  00  04

05 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02  02  02  02  02  02
06 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05  05  05  05  05

07 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 04  04  04  04  04  04
08 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 06  06  06  06  06  06



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 32

0909093989CIRC HIDR TURBINAS UF 10A15 L

01
11

07
07

12
12

12

12 12

01

03

05

02

04

06 06

08

09

11

10

03

05

02

04

11

10

Item Código Descrição 10  11  12  13  14  15 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01  01  01  01  01
02 0501082018 MANG   1/2 X 200 TC-TM 02  02  02  02  02  02

03 0501082027 MANG  1/2 X 200 TR-TM 02  02  02  02  02  02
04 0501082016 MANG   3/8 X 200 TC-TM 01  01  01  01  01  01

05 0501081946 MANG   3/8 X  200 TR-TM 01  01  01  01  01  01
06 0501082030 MANG   1/2 X 12000 TC-TM 04  04  00  00  00  00

06. 0501082019 MANG   1/2 X 13000 TC-TM 00  00  04  04  04  00  
06.. 0501082160 MANG   1/2 X 13500 TC-TM 00  00  00  00  00  04

07 0501082031 MANG   3/8 X 12000 TC-TM 02  02  00  00  00  00
07. 0501082017 MANG   3/8 X 13000 TC-TM 00  00  02  02  02  00

07.. 0501081772 MANG  3/8 X 14500 TC-TM 00  00  00  00  00  02
08 0501080848 MANG   3/8 X 2000 TR-TM 01  01  01  01  01  01

09 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02  02  02  02  02  02
10 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 05  05  05  05  05  05

11 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 08  08  08  08  08  08
12 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05  05  05  05  05



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 33

0909093992SIST HIDR C D PST PLUS F/ULTR P 10/11 L

01

05

07

08
08

08

08 08

09
10

01

02
02

03 0306

04

Item Código Descrição 10  11 L

01 0909093993 CIRC HIDR TURB PST / ULTR FLEX 10/11 L 01  01
02 0909093994 CIRC HIDR LAV PST PLUS/ ULT P 10/11 L 01  01

03 0909093995 CIRC HIDR MARC L PST PLUS F/ULTR P 10/11 L 01  01
04 0521067315 BRACO TRACAO DIR CAB  CAB PIV 4845 01  00

04. 0521067315 BRACO TRACAO DIR CAB  CAB PIV 4845 00  01
05 0521067316 BRACO TRACAO ESQ CAB  CAB PIV 4845 01  00

05. 0521067316 BRACO TRACAO ESQ CAB  CAB PIV 4845 00  01
06 0521067745 BARRA LAT DIR CAB PIV 4845 PST PLUS FLEX 01  00

06. 0521068055 BARRA LAT DIR CAB PIV ULTRA P 11 00  01
07 0521067744 BARRA LAT ESQ CAB PIV 4845 PST PLUS FLEX 01  00

07. 0521068056 BARRA LAT ESQ CAB PIV ULTRA P 11 00  01
08 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05

09 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01
10 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 07  07



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 34

0909093993CIRC HIDR TURB PST / ULTR FLEX 10/11 L

03

05

02

04

11

10

01

03

05

02

04

06 06

08

09

11

10

07
07

12
12

12

12 12

01

11

Item Código Descrição 10  11 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01
02 0501082018 MANG   1/2 X 200 TC-TM 02  02

03 0501082027 MANG  1/2 X 200 TR-TM 02  02
04 0501082016 MANG   3/8 X 200 TC-TM 01  01

05 0501081946 MANG   3/8 X  200 TR-TM 01  01
06 0501082030 MANG   1/2 X 12000 TC-TM 04  00

06. 0501082019 MANG   1/2 X 13000 TC-TM 00  04
07 0501082031 MANG   3/8 X 12000 TC-TM 02  00

07. 0501082017 MANG   3/8 X 13000 TC-TM 00  02
08 0501080848 MANG   3/8 X 2000 TR-TM 01  01

09 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02  02
10 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 05  05

11 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 08  08
12 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 35

0909093994CIRC HIDR LAV PST PLUS/ ULT P 10/11 L

08

07

02

03

04

04

05

04

06
06

06

06 06

01

08

Item Código Descrição 10  11 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01   01
02 0501082018 MANG   1/2 X 200 TC-TM 02   02

03 0501082027 MANG  1/2 X 200 TR-TM 02   02
04 0501082026 MANG   1/2 X 7500 TC-TM 04   00

04. 0501081053 MANG   1/2 X 8000 TC-TM 00   04
05 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02   02

06 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05   05
07 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 04   04

08 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 06   06



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 36

0909093995CIRC HIDR MARC L PST PLUS F/ULTR P 10/11 L

08

02

03
07

04 04

05

07

08

04

04

06
06

06

06 06

01
08

01

08

02

03 07

07

08

Item Código Descrição 10  11 L

01 0909093936 CONJUNTO SUPT VALVULAS 01  01
02 0501082016 MANG   3/8 X 200 TC-TM 02  02

03 0501081946 MANG   3/8 X  200 TR-TM 02  02
04 0501080410 MANG   3/8 X 5300 TC-TM 04  00

04. 0501080847 MANG   3/8 X 5700 TC-TM 00  04
05 0501080073 MANG   1/2 X 2000 TR-TM 02  02

06 0511057448 CONJ SUPT GUIA MANG TRAS CAB D COP CL 05  05
07 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 04  04

08 0501053834 MACHO ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 06  06



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 37

0909093936CONJUNTO SUPT VALVULAS

11

12

13

11

12

15 17

16

18

20

19

01

14

02

03

03A

03B

03C

05
06

04

05
06

04

07

08

09

10

Item Código Descrição QT

01 0521066069 SUPT VALV CAB PIV 01
02 0571019308 SUPT VALV TURB CAB PIV 01

03 0511055980 DUTO INF VAL C              CAB PIV 01
03A 0521065117 DUTO INF VALV               CAB PIV 01

03B 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 02
03C 0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 01

04 0503010237 PARAF   3/8 UNC X 1     C S  G.5 ZN 04
05 0503010026 PORCA S. 3/8 UNC G.5 ZN 04

06 0503010025 ARRUELA PRESSAO   3/8 ZN    1K01527 04
07 0511055979 VALVULA DIV FLUXO C        CAB PIV 01

08 0521060118 TERMINAL "T" 01
09 0503833787 PORCA 3/4 UNF X 10 DIR           SA 01

10 0501054649 VALV SEQUENCIAL COMPL HBM       COP 01
11 0503010237 PARAF   3/8 UNC X 1     C S  G.5 ZN 04

12 0503010025 ARRUELA PRESSAO   3/8 ZN    1K01527 04
13 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50   ZN 02

14 0511057292 VALV REG FLUX COMPL CAB PIV 01
15 0551015037 PREND 5/8 UNC X 210 X 198 MRP 3700 01

16 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC 5/8 UNC G.5 ZN 02
17 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 02

18 0521066072 FIX ENGAT RAP  CAB PIV 01
19 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

20 0503010023 ARRUELA PRESSAO   3/4 ZN    1K01584 01



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 38

0511055979VALVULA DIV FLUXO C        CAB PIV

02

03 07

06

05

07

07

06
05

05

06

04

01

Item Código Descrição QT

01 0503013791 VALVULA DIVISORA BI-DIREC    151693 01
02 0571016932 NIPLE 1/2"NPT X 1/2"NPT X50 CAB PIV 02

03 0541018940 NIPLE R 7/8 NF X R 1 BSPT X 55 01
04 0501053835 FEMEA ENG RAP AGR 1/2 NPT   C/TAMPA 02

05 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00   ZN 04
06 0503015075 ARRUELA PRESSAO M 10             ZN 04

07 0503011051 PORCA M10 X 1,50  ZN   1K02831 04



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 39

0501054649VALV SEQUENCIAL COMPL HBM       COP

Item Código Descrição QT

01 0503060132 VALV SEQUENCIAL VDFS-002 T AC 01
02 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXT 7/8 X 44 02

03 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 02
04 0501012109 NIPLE R 3/4NF X R9/16NF (SEXT 1X38) 04

05 0503011036 ANEL O RING 2-111 N 3006-9B 06
06 0531019339 TAMPAO 9/16 UNF X 12            COP 02



CAB DUPL S/ROD COP/ ULTRA/PST PLUS Página 40

0511057292VALV REG FLUX COMPL CAB PIV

03

02 01

Item Código Descrição QT

001 0503014774 BLOCO COM REG FLUX TURB  HFB0709111 01
002 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXT 1 X 48  1G21300 06

003 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 06





Publicações Técnicas: Elaboração

LUIZ CANDIDO

Publicações Técnicas: Revisão

LUIZ CANDIDO


